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GOVERNMENT OF GREENLAND 

Medlem af Inatsisartut, 
Stine Egede, Inuit Ataqatigiit 
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Besvarelse af § 37-spørgsmål nr. 2019/156 vedrørende 
Kuannersuit/K vanefj eldet og mineralefterforskningstilladelser 

Kære Stine Egede. 

I medfør af § 37 Forretningsorden for Inatsisartut, har du fremsat nede stående 
spørgsmål til Naalakkersuisut, som hermed besvares. 

1. Hvilke af disse to udsagn er rigtig? Naalakkersuisoq's for Råstoffer 
og Arbejdsmarked og Naalakkersuisuts informations udmelding 
omkring GME's planer i Kuannersuit da de var i Narsaq, eller 
GME's udmelding den 15. Marts via KNR om at projektet var klar 
til at komme i høring? 

Svar: 
Som jeg tidligere har besvaret ved § 37 -spørgsmål nr. 2019/97 fra Medlem 
afInatsisartut, Sofia Geisler, ved svar på spørgsmål nr. 1, kan jeg henvise 
til besvarelsen, at Naalakkersuisut endnu ikke har modtaget en korrekt og 
komplet ansøgning om udnyttelsestilladelse vedr. Kuannersuit, endnu ikke 
har modtaget en ansøgning herom, derfor kan Naalakkersuisut stadig 
bekræfte, at der heller ikke er truffet nogen beslutning herom. 

Som udgangspunkt er Naalakkersuisut ikke ansvarlig for, hvad div. 
tilladelseshavere giver af offentlige udmeldinger om deres vurdering af 
ansøgningsprocessen mv. Der skal gøres opmærksom på, at så længe der 
ikke misinformeres, kan Naalakkersuisut på nuværende tidspunkt ikke 
blande sig i hvem, der har sagt hvad. 

2. Hvis N aalakkersuisut holder fast i deres udmelding, vil de så komme 
med en berigtigelse omkring GME's udmelding den 15. marts? 

Svar: 
Se svar til spørgsmål 1 
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3. Hvis svaret på spørgsmål 2 er nej, hvad er så grunden til at man ikke 
vil komme med en berigtigelse? 

Svar: 

Se svar til spørgsmål 1 

4. Finder Naalakkersuisut det for forsvarligt, at GME planlægger at 
bygge en dæmning i søen til brug for deponeriong af de råstoffer 
som man ikke skal bruge? 

Svar: 

I henhold til Råstoflovens § 1, stk. 2 skal alle aktiviteter i forbindelse med 
råstofudvinding udføres forsvarligt med hensyn til sikkerhed, sundhed, 
miljø, ressourceudnyttelse og samfundsmæssig bæredygtighed samt 
hensigtsmæssigt og i overensstemmelse med, under tilsvarende forhold, 
anerkendt god international praksis. Dette betyder, at Naalakkersuisut 
forudsætter, at aktiviteterne ikke vil udgøre en sikkerheds- sundheds- og 
samfundsmæssig fare. Alt andet vil ikke kunne accepteres. 

5. Har Naalakkersuisut andre oplysninger som skal gives videre? 

Svar: 

Jvf. Råstoflovens § 87b er det Naalakkersuisut, som sender VSB og 
VVM redegørelserne i offentlig høring, når disse kan betragtes som 
komplette. 

Til brug for besvarelsen er der indhentet svar fra Departementet for 
Erhverv og Energi. Departementet for Erhverv og Energi oplyser at have 
meddelt Greenland Minerals Limited, at de har behandlet den fremsendte 
engelske version af VSB rapporten. Det er Departementet for Erhverv og 
Energi's vurdering, at selskabets udkast til VSB rapport opfylder 
minimumskravene for en offentlig høring. Selskabet er herudover blevet 
oplyst, at så snart en grønlandsk og dansk version af samme rapport er 
blevet fremsendt, vil disse kunne fremlægges for Naalakkersuisut. 
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